

HAAPSALU VANAMUUSIKA FESTIVAL XXX – 2023

„Deus charitas est“ - „Jumal on armastus“.

Tervitan selle Püha Johannese, armastuse apostli, sõnaga kõiki auväärt muusikuid ja armsaid kuulajaid. Kolmkümmend aastat on festivali jaoks imeliselt pikk aeg ja kinnitab, et ilma armastuseta ei oleks festival nii kaua elanud. Selle aja jooksul on kasvanud uus professionaalsete muusikute põlvkond. Muusikaelu Eestis läheb viljakalt edasi ja piiskopilinn Haapsalu on kutsunud viimase kolmekümne aasta jooksul festivalile muusikuid Eestist ja kogu maailmast. Festival algab sellel aastal Johann Sebastian Bachi „Johannese passiooniga.“ Bach kirjutas oma parimas ajas 210 aastat tagasi „Johannese passiooni“, mis jõudis kuulajateni 1724. Bach pöördus korduvalt tagasi Johannese passiooni juurde, parandas ja täiendas originaali. Bach pidas seda teost oluliseks oma loomingus.

Ees seisab taas kord väga rikkaliku kavaga festival – kaheksa kontserti. Alustasin muusikaõpinguid noore poisina Kuusalus . Minu professor Hugo Lepnurm rõhutas alati: tuleb vaeva näha ja harjutada, ei ole mõtet tulla tundi, kui sai ei ole õppinud. Ta õpetas muusikat armastama ja see armastus on kandnud mind läbi elu. Kõikidel muusikutel on oma õpetajad, kes muudavad meid ajalooks - ühendavaks lüliks läbi aegade.

Professor Toomas Siitan on Haapsalu Vanamuusikafestivali isa ja kaitsja ning hoiab seda elus ja värskena. Igal aasta toob ta uusi muusikuid ja võtab kavasid midagi uut. Kümme aastat tagasi kirjutasin Festivali vihiku tervituses: „Iga sündmus on imeline, aga minu arvates on veel suurem ime, et vaatamata küllaltki rasketele aegadele on festival toimunud järjepidevalt 20 aastat. --- Hea, et väärtused pandi õigesse järjekorda – esmalt vaimsed ja siis materiaalsed!“ 2021. a. EELK Teeneteristi vastu võtmisel ütles prof. Toomas Siitan, et kultuurist võib kõnelda kahel viisil: kui „kultuuriga tegelemisest“ aga teise arusaama kohaselt on kultuur kogu meie olemine, kõik, milles me elame. Algav festival on ülistus ajastute Issandale. Oleme elanud üle rasked haiguse ajad, Euroopas käib sõda, Eesti ühiskond on lõhestunud, majanduses on keerulised ajad. Meie aga koguneme usus, lootuses ja armastuses!

Tere tulemast - kirikus on inglid, muusikud ja kuulajad.

Tiit Salumäe

Piiskop